
C O M U N E    DI    T A R S I A 
(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

DETERMINAZIONE 
 

N. 148 Registro Generale N. 39 Registro di Servizio 
Del 09/04/2021 Del 09/04/2021 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER UTILIZZO COMPENSI SGATE AI SENSI DEL TUEL 
N.267/2000 IN FAVORE DELLA COOPERATIVA VIBO SALUS 
 
CIG ZBF310D81D 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

VISTO il provvedimento del Sindaco n. 1 del 14/01/2021 con il quale si è proceduto alla 
nomina della sottoscritta quale responsabile dell’area amministrativa e con il quale le sono stati 
conferiti i poteri di assumere gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano 
l’amministrazione verso l’esterno; 

VISTA la nota Prot. 6599 del 20-10-2020 ad oggetto Disponibilità Rendiconto Economico 
per Maggiori Oneri del Bonus Energetico, con la quale Sgate comunica in data 16-10-2020 la 
disponibilità del Rendiconto economico per il periodo 01-01-2008/31-12-2009. 

CONSIDERATO che con Prot. 6668 del 22-10-2020 Anci comunicava l’erogazione del 
ristoro parziale dei maggiori oneri sostenuti dai Comuni per l’accoglimento e la gestione delle 
domande di accesso al bonus elettrico. 

DATO ATTO che con Prot. 6871 del 30-10-2020 ad oggetto Approvazione Rendiconto 
Economico per Maggiori Oneri del Bonus Energetico, è stato approvato il rendiconto economico 
per maggiori oneri del bonus energetico con totale rimborso riconosciuto pari ad euro 1010,8. 

VISTO che al Capitolo di entrata n. 1366 del Bilancio corrente anno 2020 è allocata la 
somma di €.4.335,80 alla voce “Compensi Sgate” trasferiti all’Ente Comune per la gestione pratiche 
luce e gas, riferite al periodo che va dal 01/01/2008 al 31/12/2009; 

VISTA la comunicazione trasmessa dal Responsabile dell’Ufficio Socio-culturale di 
rinuncia ai propri compensi Sgate in favore di progetti di potenziamento del predetto Ufficio che 
visto il periodo di pandemia darebbero sollievo alle famiglie disagiate, alla popolazione tutta; 

VISTO che dall’anno 2018 è attivo un servizio di supporto all’Ufficio Socio-culturale 
gestito in convenzione con la Cooperativa Vibo Salus; 

RICHIAMATA la deliberazione N. 11 del 30/01/2020 ad oggetto: “Prosecuzione di 
analogo servizio di gestione congiunta struttura socio-assistenziale stabile PUA e STRANIERI”. 

RICHIAMATA la determina dirigenziale N.94/22 del 27-02-2020 ad oggetto: Affidamento 
e Prosecuzione di analogo servizio di gestione congiunta PUA e STRANIERI per mesi 4 con la 
Cooperativa VIBO SALUS. Impegno di spesa. 



CONSIDERATA l’emergenza epidemiologica Covid-19, che sta impegnando l’ufficio di 
servizi sociali nella redazione di avvisi pubblici, graduatorie e distribuzione di buoni spesa 
alimentari in favore dei cittadini che hanno maggiormente subito, gli effetti economici e sociali 
dell’emergenza sanitaria; 

PRESO ATTO della rinuncia sopra indicata; 

VISTA l’utilità di procedere alla ripetizione di analogo servizio del progetto a supporto 
dell’Ufficio Socio-culturale con la cooperativa Vibo Salus che vanta al proprio interno 
professionisti altamente qualificati. 

RITENUTO di dover impegnare ai sensi dell’art. 183 del TUEL n. 267/2000, la somma 
suindicata per le finalità su indicate; 

VISTO il D.lgs. 12 aprile 2006, n.163 “codice dei contratti pubblici relativo ai lavori, 
servizi e forniture”; 

VISTO il D.lgs 18 agosto 2000, n 267 “Testo unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti 
Locali”; 

VISTO la legge 7 agosto 1990, n. 241” Nuove Norme sul procedimento Amministrativo”; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità; 

VISTO il Regolamento sui controlli interni; 

D E T E R M I N A 

DI ACCERTARE ED IMPEGNARE ai sensi dell’art. 183 del Tuel n. 267/2000 la spesa di 
€ 1.010,80 per compensi relativi a rimborso Sgate in favore della Cooperativa Vibo Salus con sede 
operativa in via Gandhi Ionadi (vv), P.I. 03186760793 

DI porre l’onore della spesa sul Cap 1366 del bilancio anno 2020. 

DI TRASMETTERE la presente al responsabile del Settore Finanziario per i successivi 
adempimenti ai sensi del comma 3, art. 184 del D.lgs. 267/2000; 

DI DARE ATTO che si provvederà alla pubblicazione del presente atto nel rispetto dell’art. 
18 del D.N.L. 83/2012, convertito con modificazione nella legge 134/2012; 

DI ATTESTARE, inoltre, la compatibilità del pagamento con gli stanziamenti di Bilancio e 
con le regole di Finanza Pubblica. 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 09/04/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Dr. M. NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 20/04/2021 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 20/04/2021 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                                                                 
                                           

 
                                                   

  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


